BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 6

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 012/2020-PGJ, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

 Designa e convoca, para assinatura do termo
de posse e início de exercício, nos respectivos
locais de estágio. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 83 da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993,

DESIGNA para os respectivos locais de estágio os candidatos relacionados na tabela a seguir,

os quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO NO DIA 27/02/2020, devendo comparecer no local de estágio para o qual tenha

sido designado, no horário indicado na tabela a seguir, exceto para aqueles que optaram por

estagiar junto às Procuradorias de Justiça, pois nestes casos o comparecimento deverá se

dar nos seguintes endereços:

PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - Rua Riachuelo n.º 115/4º andar - sala 406

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/LEGIS/LCP-00734compilado.pdf

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 6

I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE ENTREGARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO E NÃO APRESENTAM IMPEDIMENTO PARA A POSSE:

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

              NOME       LOCAL DE POSSE       HORÁRIO DA POSSE

ANNA FLAVIA SILVEIRA MARTINEZ    PJ DE LINS          13H00

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO, I, II, E III

              NOME       LOCAL DE POSSE      HORÁRIO DA POSSE

 ADRIANO ALVES       PJ CÍVEL DE OSASCO        13H00

ALEX ARAGAO RESENDE      PJ CRIMINAL DO IPIRANGA       14H00

ANDRE KIOSHI YAMASHIRO KANASHIRO   PJ DE FAMÍLIA         13H00

ANDRESSA ARISTIDES SILVA DA LUZ    1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

BEATRICE GRACIANO ZAMPINI     PJ DE FAMÍLIA         13H00

BRENDA LIBERATO DA SILVA     PJ CÍVEL DA VILA PRUDENTE       13H00

BRUNO APARECIDO DA SILVA     PJ DE FAMÍLIA         13H00

EMILY STADE       PJ CÍVEL DE SÃO CAETANO DO SUL      09H00

GIOVANA HELENA ALVES      PJ DE FAMÍLIA         13H00

GIOVANNA SOUZA SANTOS     PJ DE REGISTROS PÚBLICOS       13H00

JACKELINE CARTER MELLO     PJ DO III TRIBUNAL DO JÚRI       13H00

JOAQUIM MANSO VIEIRA JUNIOR    1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

JULIA CACELLA ARAUJO      PJ DE FAMÍLIA         13H00

LARISSA FREITAS DO NASCIMENTO    PJ DE SUZANO         13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 6

LUISA GABRIELLA CORREIA SOARES    PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL     13H00

LUIZ FERNANDO DE PAULA MENDES    6ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

MARIANA SILVA DE ARAUJO     SETOR DE RECURSOS EXTRAORDINÁRIOS E

ESPECIAIS CRIMINAIS        13H00

MARIANA VICTORIA BRAGA RESENDE    PJ DE HABITAÇÃO E URBANISMO DA CAPITAL    13H00

MONALISA JESUS SANTANA     5ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

PATRICK ROZARIO DE SOUZA     PJ DE HABITAÇÃO E URBANISMO DA CAPITAL    13H00

PEDRO DADALTO OLIVEIRA     1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

PRISCILA DE ARAUJO LUCIO     PJ CÍVEL DE SÃO CAETANO DO SUL      13H00

RAFAEL GUSTAVO FERREIRA DE ASSIS   PJ CÍVEL DE OSASCO        13H00

SIDNEI DOS SANTOS      PJ DE SUZANO         13H00

STEPHANIE CARLESSO DE OLIVEIRA CARVALHO  PJ DE FAMÍLIA         13H00

VINICIUS SAMPAIO CASSIANO     PJ CRIMINAL DE OSASCO        13H00

YAGO IVO PERALVA SALES     1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL       13H00

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

              NOME       LOCAL DE POSSE       HORÁRIO DA POSSE

HILLARI ONIL NUNES      PJ DE RIO CLARO         09H00

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

              NOME       LOCAL DE POSSE       HORÁRIO DA POSSE

AMANDA MENDES ROTOLI     PJ DE ASSIS          13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 6

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

ARIADNE SIMOES DA SILVA    PJ DE TAQUARITINGA           13H00

GUSTAVO HENRIQUE SOUZA MARTHA   PJ DE MATÃO          13H00

JOAO PEDRO SILVA DE TOLEDO    GAEMA - GRUPO DE AT ESP DE DEFESA DO

       MEIO AMBIENTE - NÚCLEO RIBEIRÃO PRETO (PARDO)    13H00

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

BEATRIZ DA ROCHA LOUREIRO    PJ DE FERNANDÓPOLIS         13H00

JAKELINE CASTRO SANTOS    PJ CRIMINAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO      13H00

LUIZ WILSON MILAN JUNIOR    PJ DE SANTA FÉ DO SUL         13H00

MIRELLA CRISTINA PITARO GOMES   PJ DE SANTA FÉ DO SUL         13H00

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

              NOME       LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

GIOVANNI ARLOCA CICARELLI    PJ DE ITU           13H00

MARIANA SANTOS CAMARGO    PJ DE ITAPEVA          13H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 5 de 6

II - CANDIDATOS QUE EXERCEM ATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM O ESTÁGIO E DEVEM ENTREGAR COMPROVANTE DE

DESLIGAMENTO ATÉ A DATA DA POSSE:

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO I, II E III

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

GABRIELA BRAGADA SILVA    PJ CÍVEL DA VILA PRUDENTE        13H00

THAUANA DEL CAMPO MELLONE   5ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL        13H00

THIFANY SILVERIO BERNARDO    5ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL        13H00

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

LUANA ANDRESSA SILVA DE SOUZA   PJ DE LIMEIRA          13H00

LUCAS SCIAMANA      PROMOTORIA DE RIO CLARO        09H00

ÁREA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

NATHALIA DE OLIVEIRA CARVALHO   PJ DE ASSIS           13H00

ÁREA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

LARISSA MEDEIROS DA SILVA    PJ DE NOVO HORIZONTE         09H00

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 6 de 6

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

              NOME      LOCAL DE POSSE        HORÁRIO DA POSSE

RUAN AUGUSTO MOTTA SIMAO    PJ DE APARECIDA          13H00

Os demais candidatos, que já providenciaram a entrega da Documentação e não estão relacionados acima, deverão aguardar a publicação de

sua convocação, prevista para os próximos dias.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.33, p.73, de 15 de Fevereiro de 2020.